
O B S A H

Železný prsten 5 
Tři obři 14
O vodníkovi 19 
Pasáček 23
Sirotci 28 
Potkánek 34
O synu, který měl krátký rozum a špetičku chápavosti 36 
Hrnec majoránu 39
Pět bratrů 42
Co je na zemi nejlepší, nejsilnější a nejširší 45 
Samson a svíčko 50
O chudákovi, který šel hledat člověka spravedlivějšího než Pánbůh 
Pšenice — nej krásnější květ 56
Začarovaný hrad a medvěd 60 
Na smrt nemocný král 66 
O divotvorné oprati 68 
Zlatý pták 73 
Slanina ze vši 83
Císař a sedláci 87
Tři bratři



Sny se vyplnily 94
Jak mládenec po souši připlul pro nevěstu
Pod nebem nejkrásnější a světlá jako slunce
Oženil se s hadem n o
Král Vrba xx6
Dobře dělil tao
Léčivé jablko 122
O čtyřech muzikantech 128
Jak víly odměnily pasáčka X29
Co se stalo u mlýnského kola 131
Hrneček — domeček 133
Jižní vítr a pastorek 136
Bohatá a chudobná sestra 142
Sedm let u bílého hada 143
Nebeská ovečka 145
Divotvorná mošna 148
O žluně 15 4
Maryčka, víla a dvanáct Měsíců x 5 7
Co nikdy nebylo a nikdy nebude 163
Kovář Jirka 167
Pohádka o Smrti 170
Chudobný mládenec a moudrá princezna
O sudičkách 177
Užovka 179
Čistá láska 181
Bílý had 185
Pohádka o Kurentovi 187
Víla 189
Jak Kašpárek prodal příšeru 191



jak  Kašpárkovi shořelo stavení
Jak Kašpárek zbohatl 198
Kapradí semeno 200
Povídka o Slunci a Vlastě 202
Pohankové zrno 206
Liška a kozička 207
Venda a Vendulka 209
O třech synech 21 x
Olej mladosti 2x3
Peníze člověka neobšťastní 221
Jak silák hledal strach 223
Gospodična 226
Král všech vran a havranů 229
Ježek 234
Prameny 238


